Jaguaribe, 06 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1302

AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Jaguaribe/CE, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, o Edital do Convite nº. 2012.06.04.01, referente à Contratação de
empresa apta a organizar os eventos de Inauguração da Sede do Demutran e a
solenidade de entrega de comendas as escolas nota 10 pelo PAIC, no Município de
Jaguaribe, com data de abertura marcada para o dia 15 de Junho de 2012, às 08:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Senador Fernandes
Távora, s/n, Centro. Jaguaribe-CE, 06 de Junho de 2012. Luciano Costa da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

PORTARIA  Nº. 047/12 de 06 de junho de 2012 A Senhora Maria  José Diógenes
Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições
legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, inscrito no
CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº
1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de
Leiturista e da função Chefe de Divisão Técnica, para fazer face às despesas de
viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a
importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia
06/06/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de
interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no
vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Jaguaribe-CE, em 06 de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora
Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA  Nº. 047.1/12 de 06 de junho de 2012 A Senhora Maria  José
Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas
atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cleudo Martins de Barros,
inscrito no CPF sob o nº 842943103-91, RG nº 298472495 SSP-CE, PASEP nº
1904045452-6, residente na Vila Curralinho, nº 844, Curralinho, neste município,
lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do
cargo de Ajudante de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu
deslocamento ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de
R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no dia 06/06/12, ficando-
lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida
autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento
do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 06
de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA N º 224/12, 06 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal de
Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas
atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSE NUNES DE
OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para
fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em
FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para
participar do VIII Encontro da Formação em Secretaria Escolar, no Auditório da
SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos
dias 06 e 07/06/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,
ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da
dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de junho de 2012. Iolanda Maria
Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 228 /2012 JAGUARIBE, 06 de junho de 2012. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES , nomeada
através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA ,
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE , ocupante da função de
MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$600,00( seiscentos
reais), referente às diárias no período 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 25,
26 e 27/06/2012, quando tratará de assunto de interesse desta
municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 12 (doze)  diária(s), no valor
unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por
conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.
Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de
junho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 234/2012 JAGUARIBE, 06 de junho de 2012. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES ,
nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO
EUDES CARVALHO PINHEIRO , lotado na SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE , ocupante da função de MOTORISTA, para
fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de
LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais),
referente às diárias no período 09/06/2012, quando tratará de assunto de
interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  01(uma)  diária(s),
no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa
correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.
Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de
junho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 232/2012 JAGUARIBE, 06 de junho de 2012. A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES ,
nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS
PINHEIRO DE SOUSA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas
de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO
NORTE-CE, a importância de R$200,00(cento e cinquenta  reais), referente
às diárias no período 08, 10, 12 E 22/06/2012, quando tratará de assunto de
interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04(quatro)  diária(s),
no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa
correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.
Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de
junho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 230/ 2012 JAGUARIBE, 06 de junho de 2012 JEANNE
NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso
de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA
DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da
função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas
de viagem com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO
NORTE-CE a importância de R$ 50,00 ( cinquenta  reais) referente às
Diárias nos dias 08/06/2012, quando tratará de assunto de interesse desta
municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário
de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da
dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,
Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de junho de 2012.
SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 233 / 2012 JAGUARIBE, 06 de junho de 2012 A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES ,
nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO
VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da
função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

   Jaguaribe, 06 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1302

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância
de R$150,00 (cento e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 08, 13 e
16/06/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-
lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA
REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente
Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da
secretária, em 06 de junho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº231/2012 JAGUARIBE/CE, 06 de junho de 2012 A Secretária
Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada
através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles,
lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para
fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de
FORTALEZA-CE, a importância de R$600,00 (seiscentos reais), referente às
Diárias no período 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 26 e 29/06/2012, quando
tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 12
(doze) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida
despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do
Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 06
de junho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

   Jaguaribe, 06 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1302